
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA G.C. N. 16/2024 AD OGGETTO “CONCESSIONE CONTRIBUTO 
PER MANUTENZIONE DELL’OROLOGIO PUBBLICO E DELL’IMPIANTO 
DELLE CAMPANE DEL CAMPANILE DELLA CHIESA PARROCCHIALE". 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.  DELIBERA G.C. N. 16/2024 AD 

OGGETTO “CONCESSIONE CONTRIBUTO PER MANUTENZIONE 
DELL’OROLOGIO PUBBLICO E DELL’IMPIANTO DELLE CAMPANE DEL 
CAMPANILE DELLA CHIESA PARROCCHIALE". IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE. 
 

Copia 

COMUNE DI SINIO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

Determina n.20/AM del 13/03/2024 
Area servizi residuali (non di competenza dell'Unione) 

 
OGGETTO: DELIBERA G.C. N. 16/2024 AD OGGETTO “CONCESSIONE 

CONTRIBUTO PER MANUTENZIONE DELL’OROLOGIO PUBBLICO E 
DELL’IMPIANTO DELLE CAMPANE DEL CAMPANILE DELLA CHIESA 
PARROCCHIALE". IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
  

Il Responsabile del servizio in oggetto 

VISTA la delibera G.C. n. 16 del 12/03/2024 con la quale è stato concesso il contributo in 
oggetto per un importo in €. 150,00 incaricando il sottoscritto all’impegno e liquidazione dello 
stesso a favore della Parrocchia di San Frontiniano; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione dei Contributi approvato con 
delibera C.C. n. 13 del 26/07/2023; 

PRESO ATTO CHE dall’01/01/2015 è entrata in vigore la riforma della contabilità armonizzata 
di cui al D.Lgs 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e preso atto che la presente determinazione 
sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile;  

VISTE le disposizioni dell’art. 9, D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, che introduce 
l’obbligo, a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa, di 
accertare preventivamente la compatibilità della spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica, si dà atto che:  

- Il presente provvedimento comporta impegno di spesa in parte corrente del bilancio 
2023 assegnato a questo settore; 

- A seguito verifica preventiva la spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente 
rientrante nella disponibilità dei capitoli PEG assegnati a questo settore; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 
di spesa interessato;  

DATO atto di ottemperare alla pubblicazione prevista dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini 
della trasparenza dell’attività amministrativa; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare la parte seconda “Ordinamento finanziario e 
contabile”; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera C.C. 31 del 
20.12.2016; 

VISTO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con delibera G.C. n. 52 del 10.10.2005 modificata con G.C. n. 52 del 27.11.2007; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 15/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;  

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 01 del 10/01/2024, dal quale il sottoscritto risulta affidatario della voce di 
spesa interessata dal presente provvedimento; 

VISTO il decreto del sindaco n. 5 del 07.06.2019 dal quale risulta la propria competenza ad 
assumere il presente atto; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE la somma di €. 150,00 per l’attività di manutenzione ordinaria dell’orologio 
pubblico e dell’impianto delle campane a favore della Parrocchia di San Frontiniano, Diocesi 
di Alba, con sede in Sinio all’indirizzo Via Loggero n. 1, avente C.F. 90010650043; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 150,00 al BILANCIO 2023 COMPETENZA come segue: 

Missione 01 Servizi istituzionali 
generali 

Programma 4  Gestione entrate 
tributarie e servizi 

Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti 

Voce/Capitolo/Articolo 4120/187/99 Contributi a favore di 
Privati 

Codice PDC V° liv. U.1.04.02.05.999 Altri Trasferimenti 
correnti 

€. 150,00     

 

3. DI LIQUIDARE la somma di cui al punto 1; 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio-Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: è esecutiva dall’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; andrà pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune nei termini di legge; sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to SEGHESIO Sergio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente provvedimento è efficace ed esecutivo oggi 13/03/2024 giorno della sua assunzione. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del servizio in oggetto esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 
Lì, 13/03/2024 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  SEGHESIO Sergio  
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli 
artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio, si attesta 
che le entrate sono state accertate con determina del Responsabile del Servizio n. ______ del 
________________. 
Lì, 13/03/2024 
Il Responsabile del Procedimento Finanziario 

F.to  BOFFA Maria Rosa 
Il Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Unione  e dei Comuni associati 
F.to  CONTERNO Laura 

 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 
In relazione al disposto dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. n. 267 / 18.08.2000, si effettuano i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione. 
Gli impegni sono stati registrati sugli interventi indicati nel testo della determina. 
Lì, 13/03/2024 

Il Responsabile del Procedimento Finanziario 
F.to  BOFFA Maria Rosa 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
dell’Unione  e dei Comuni associati 

F.to  CONTERNO Laura 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Lì, 28/03/2024 

Il Responsabile 
F.to  SEGHESIO Sergio 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
Lì, 28/03/2024 Il Responsabile: SEGHESIO Sergio 


